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(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jamen vores ændringsforslag til finansloven sik- 
rer da langt flere job, end regeringens gør, og det 
er netop, fordi vi ombytter skattelettelser med 
en offensiv beskæftigelsespolitik, kan jeg sige til 
hr. Lars Barfoed. Det er præcis derfor, at effekten 
er langt mere positiv. 

Så bliver der talt om rammebetingelser. Ja- 
men jeg foretrækker, og der er der nok en uenig- 
hed, indrømmer jeg da, en målrettet indsats, 
hvor man netop kan gå ind og stimulere nogle 
områder, og for mig må det gerne få en positiv 
erhvervseffekt. 

Lad mig tage hele det grønne område, hvor 
jeg da mener, det er en katastrofe, at man opgi- 
ver klimamålsætningerne, at man opgiver det, 
at vi ikke længere her i Danmark skal begrænse 
C02-udslippet, som man ellers ville have gjort. 
Det får da voldsomme konsekvenser for den del 
af erhvervslivet, der eksempelvis producerer 
vindmøller, producerer vedvarende energi.. 

Der er da nogle muligheder for at samtænke 
miljøpolitik og beskæftigelsespolitik. Det vil.si- 
ge, at vi tager nogle områder ud og målretter vo- 
res politiske indsats, vel vidende at der er nogle 
ting, der skal gøres, og det har en langt, langt 
mere positiv beskæftigelseseffekt end den skat- 
telettelsespolitik, som De Konservative står for. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) . . .  홢 , 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu har vi fra flere ordførere, senest fra hr. Hol- 
ger K. Nielsen, hørt meget om det her med le- 
digheden, og at det helt berettiget optager man- 
ge, at der er mange, der desværre bliver ledige, 
og at det må vi gøre noget ved. 

Så er det, jeg simpelt hen ikke kan få det til at 
hænge sammen, må jeg sige til hr. Holger K. 
Nielsen, for hvis det ikke bare er partitaktik, 
men det er en reel bekymring over det faktum,. 
at der bliver flere ledige, hvorfor er SF så med på 
at åbne for østindvandret arbejdskraft til det 
danske arbejdsmarked fra 1. maj næste år? 

Hvorfor er man fuldstændig ukritisk over for, 
at dem fra Polen, fra de baltiske lande osv., der 
har lyst til at tage arbejde i Danmark fra danske 
lønmodtagere, bare skal have lov til det fra 1. 
maj? Der lægger man sig fuldstændig fladt ned 
og er fuldstændig ligeglad, og der kan danskere 
så blive ledige eller få svært ved at komme ind 
på arbejdspladserne. 

Hvorfor har man den fuldstændig ukritiske 
tilgang til sådan et emne, hvis man i øvrigt me- 
ner, at man er optaget af, at der ikke må blive for 
mange ledige herhjemme? Det hænger ikke 
sammen. 

Så lige når hr. Holger K. Nielsen nævner det 
med finanslovens ændringsforslag, må jeg så 
ikke bare spørge hr. Holger K. Nielsen, hvordan 
det hænger sammen med, at man sådan lige . 
med et fingerknips fjerner en så stor del af land- 
brugsstøtten, som man gør, at det overstiger det, 
landbruget samlet regner med at tjene. 

KL 17.25 
Hvis man, som det jo fremgår, gør det i et æn- 

dringsforslag til finansloven fra SF, så er der nok 
nogle arbejdspladser, der vil blive fjernet ret 
hurtigt. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Omkring arbejdere fra Østeuropa siger hr. Thu- 
lesen Dahl, at vi bare lægger os ukritisk fladt . 
ned. Men hvad er det? Jo, det ved jeg godt, det 
er jo det, som Dansk Folkeparti gør i forhold til 
regeringen, det er jeg godt klar over. Men det er 
jo ikke det, vi gør her i hvert fald, for vi har lagt 
meget vægt på, at det her sker under ordnede 
forhold. Vi vil jo ikke have, at der bliver løntryk- 
keri i Danmark. Vi vil jo ikke have, at der kom- 
mer uorganiserede herop. Det er jo derfor, vi har 
arbejdet på at få et system, som ligesom regule- 
rer det her, ikke ved at lave en syvårsregel som i 
Tyskland, men netop ved, at fagbevægelsen skal 
ind at sørge for, at det her bliver under ordnede 
vilkår. 

Jeg må tilstå, at jeg jo har en anden tilgang til 
hele det her spørgsmål end hr. Thulesen Dahl. 
Jeg mener faktisk alvorligt, at det, man sådan 
med et fint ord kalder international solidaritet, 
også er nogle forpligtelser over for mennesker 
både i andre kulturer og i andre lande, og det ta- 
ger vi faktisk alvorligt i vores parti; det er 홢 
grundlaget for vores parti. Men vi har også det 
grundlag, at det ikke skal ske på en måde, som 
undergraver de rettigheder, der er bygget op. 
Det er jo den aftale, der er lavet, som vi går ind 
på, og der ligger så forskellen fra Dansk Folke- 
parti. 

I øvrigt er det ikke noget af det, der er hoved- 
problemet omkring den danske arbejdsløshed. 
Der skal komme gang i investeringer, der skal 
komme gang i en positiv økonomisk udvikling i. 
det her land. 


